关于办理工程款支付担保告知函
各建设单位：
根据安徽省住建厅、安徽省人社厅、中国银监会安徽监管局联合印发《关于加强房屋建筑和市政基础设施工程建设领域工程款支付担保管理工作的通知》（建市[2022]54号）现将办理工程款支付担保有关事项告知如下：
1、办理范围。本市按照规定应办理建筑工程施工许可证的房屋建筑和市政工程建设项目，均应办理工程款支付担保。
2、担保比例。建设单位应向施工总承包企业（含建设单位直接分包的专业工程承包企业）提供施工合同额8%－10%的工程款支付担保。政府投资项目建设单位可以根据合同约定将有关部门出具的相应资金保障证明，作为工程款支付担保凭证。
3、办理时限：建设单位应当在取得施工许可证3个月内办理工程款支付担保。支付担保凭证电子版请报送市住建局登记（报送邮箱：315895081@qq.com）。
4、担保方式：工程款支付担保可以采用银行保函、担保公司担保、第三方担保等方式，也可以用工程款支付保证保险替代。
2023年8月1日